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To:

ES EEE rin veilIEEEESET @minvws.ni]
From: )
Sent: Thur 1/20/2022 6:22:54 PM

Subject: RE: Tijdlijn LPZ

Received: Thur 1/20/2022 6:22:55 PM

Ha bedankt voor dit werk!

Ik denk dat we op basis van deze tijdlijn en alle stukken een behoorlijk volledig beeld hebben van wat er zich aan de kant van

VWS heet afgespeeld rond dit dossier.

Als er nog andere stukken boven tafel komen, dan voegen we dat dan wel toe.

@ EARLE wie stuurt dit door naariERCEP En laten we [RE t verder bespreken en doorsturen naa JERE of nemen we die

nu meteen al op?

Ik denk

A
ok kan bespreken hoe we de beantwoording van de vragen van VK aan VWS kunnen oppakken.

Er zijn er een paar (1-2, mogelijk ook 3) bij die betrekking hebben op de vorige rol van minister Kuipers als voorzitter van het

LNAZ. Daar kan alleen hij zelf op antwoorden.

De overige vragen kunnen we bij CZ oppakken; vraag 6 is voor LNAZ. Misschien is het handig om de over-all coérdinatie te

beleggen bij BPZ?

Zie hieronder de vragen:

1. Is minister Kuipers ervan op de hoogte dat het bedrijf Finalist eerder deze maand een formele klacht heeft ingediend bij
de Stichting Landelijk Platform Zorgcodrdinatie, ook wel bekend als LNAZ, waar de heer Kuipers tot voor kort voorzitter

was?

2. Hoe kijkt de minister aan tegen de klacht dat hij als voorzitter van LNAZ onrechtmatig zou hebben gehandeld door

zonder aanbesteding te kiezen voor 2TWNTY4/LPZ?
3. Hoe kijkt de minister aan tegen het verwijt van belangenverstrengeling en ‘vriendjespolitiek” omdat de twee oprichters

van 2TWNTY4/LPZ voor hem werkzaam waren bij LCPS?

4. Hoe oordeelt de minister over het feit dat er uiteindelijk is gekozen voor de aankoop van 2TWNTY4/LPZ door LNAZ,

terwijl andere marktpartijen nooit de kans hebben gekregen om hun applicaties aan te bieden?

5. Gaf het ministerie destijds toestemming voor de aankoop? Door wie is die toestemming verleend?

6. Hoeveel is er voor 2TWNTY4/LPZ betaald?

Groeten, FREY]
varIEE)SEERivVerzonden: donderdag 20 januari 2022 18:02

aan: [CKETINEN) BECKER minvws.n >;INEEEET)BESET© ninvws.nl>
Onderwerp: RE: Tijdlijn LPZ

EE
Hierbij op verzoek vanfiEReen Word document + alle bijlages (staan ook nog steeds in apart mapje op deBEA

lk heb de mails van [EER eckregen en doorgelopen — het gaat met name om mails waarin zorgen worden geuit omtrent

betrouwbaarheid, het feit dat 2TWNTY4 commercieel is, dat het verplicht zou worden en andere registraties zouden worden

uitgefaseerd. Dit dateert allemaal van voor het gesprek dat wij hierover met de CMIQ’s in september hadden en over al deze

bezwaren is gesproken en daarmee zijn de zorg uit de weg geruimd of zijn aanvullende afspraken gemaakt (bv. dat er pas uitgerold
is als LPZ bewezen betrouwbaar is en hoe we dat gaan testen). Ik heb dit als voetnoot toegevoegd in de tijdlijn, mails staan wel in

het mapje.

Daarnaast heb ik in de Corona map gezocht naar notulen en gespreksverslagen. Ik heb twee dingen gevonden:
- een memo ter voorbereiding voor een telefoongesprek aan op 27/5 waarin hem gevraagd zou gaan worden

of LNAZ codrdinatie van spreiding en beddeninzichtsysteem kunnen meenemen in Opschalingsplan.
- Een verslag van HADK van 7 september waarin op aangeven van NVZ wordt afgesproken dat er gesproken wordt over

zorgcapaciteit en 2twnty4 tussen NVZ, NFU & LNAZ. Later in het verslag wordt toegelicht door LNAZ dat ze voornemens zijn

2TWNTY4 over te nemen en twijfel over betrouwbaarheid zorgcapaciteit ivm zelf invullen. Dit nemen ze mee in gesprek

zoals hiervoor is voorgesteld.

Hoewel dit geen nieuwe informatie betreft, heb ik deze twee wel opgenomen in het document, los van de tijdlijn. Vooral het HADK

verslag laat zien dat het voornemen voor overname breed besproken is.

Voor zover ik kan overzien is dit het meest complete plaatje dat ik kan schetsen o.b.v. de informatie die voor mij beschikbaar is.

Mijn vraag is nu: hoe gaan we de vragen van VK aan VWS die iEfmailde nu beantwoorden en daarmee bedoel ik qua proces:
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plannen we een interne afspraak (en met wie dan), wie neemt het voortouw, wat wordt van mij verwacht?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Telefoonnummer:

Werkdagen:

Van: SEE EEE minvws.ni>
Verzonden: donderdag 20 januari 2022 16:05

san:IEEBEESinvvs n>
Onderwerp: RE: Tijdlijn LPZ

Top!
Het is ook handig om bij het setje ook even de vragen van VK aan VWS en aan LNAZ te voegen.

Verzonden: donderdag 20 januari 2022 14:54

Aan: [NCEE minvws..'>; |ECKECI < minvws.nl>

Onderwerp: RE: Tijdlijn LPZ

Inderdaad, tenzij er OOK een brief op diezelfde datum naar LNAZ is gegaan, maar die heb ik niet kunnen vinden.

lk ga jouw andere vragen nu oppakken. To be continued

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Telefoonnummer:

Werkdagen:

van:IESE)IEEE0 ninvs oi»Verzonden: donderdag 20 januari 2022 14:03

aan:IEEBEE- vs. >;ESEDN)BERET© min ws n>
Onderwerp: RE: Tijdlijn LPZ

Het is overigens niet helemaal correct dus dat LNAZ stelt dat op 30 juni een brief vanuit de minister aan LNAZ is gegaan

hierover. Dit is gewoon de Kamerbrief met aanbieding van het Opschalingsplan.

Verzonden: donderdag 20 januari 2022 13:31

Aan:IEXECR)BEEXECN© inv. >;INEEEEEDNE)SEXED© ninvws.ni>
Onderwerp: RE: Tijdlijn LPZ

Ha beide,

Hierbij ook de brief behorende bij punt 9: het gaat om de aanbiedingsbrief van het Opschalingsplan aan de TK van 30 juni 2020

waarin MMZS stelt (samengevat) dat 24x7 realtime geautomatiseerd inzicht dmv van één systeem dat door iedereen gebruikt
wordt een essentiéle randvoorwaarde is voor de opvang van alle covid-patiénten en de verwachting uitspreekt dat hier op korte

termijn een plan voor komt te liggen (pagina 5, een na laatste alinea).

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Telefoonnummer:

Werkdagen:

ver:IESVerzonden: donderdag 20 januari 2022 12:29
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Onderwerp: Tijdlijn LPZ

+IE

Hieronder een zo uitgebreid mogelijke tijdlijn (incl. bijlages corresponderend met onderstaande nummering + in een apart mapje

op de G-schijf) omtrent LPZ voor zover ik dat heb kunnen reconstrueren voor de punten waarop ik niet betrokken ben geweest:

1

10.

1a.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Op 21 maart 2020 heeft VWS het LNAZ mondeling opdracht gegeven het LCPS op te richten en is met terugwerkende

kracht de Overeenkomst ingegaan met de opdracht voor LCPS.

Op 23 maart 2020 is VWS per mail geinformeerd dat het LNAZ is gestart met oprichting van het LCPS. In de mail van LNAZ

hierover naar de ROAZ voorzitters wordt al genoemd dat 2TWNTY4 kosteloos ter beschikking wordt gesteld en tijdelijk zal

worden uitgerold in alle ziekenhuizen.

Op 26 maart 2020 heeft VWS het LNAZ formeel per brief verzocht het LCPS op te richten.

Op 27 maart 2020 is door VWS een brief gestuurd aan de ziekenhuizen m.b.t. gegevensuitwisseling, waarin verzocht wordt

aan te sluiten bij 2TWNTY4.

Op 23 april 2020 heeft het CMIO netwerk een brief gestuurd waarin zij aangeven de gang van zaken omtrent 2TWNTY4 (en

Zorgdomein van NZa) niet wenselijk te vinden — dit richt zich met name op het idee dat hiermee de bestaande registraties

worden uitgefaseerd.

Op 12 mei 2020 heeft VWS gereageerd op de brief van het CMIO netwerk waarin wordt aangegeven dat van uitfaseren

van bestaande registraties geenszins sprake is.

Op 18 mei 2020 heeft VWS het LNAZ gevraagd een opschalingsplan op te stellen voor de IC-capaciteit

In juni 2020 heeft LNAZ het Opschalingsplan Covid-19 opgeleverd. In paragraaf 4.1.6 staat ook de noodzaak voor één

systeem voor automatische registratie capaciteit/bezetting genoemd
PM => volgens de brief van LNAZ van 5 oktober 2020 zou er op 30 juni een brief van VWS naar LNAZ gegaan zijn met het

verzoek om een plan te maken voor het operationaliseren van een systeem
— deze kan ik zo snel niet terugvinden in de

mappen (ik ga even zoeken in Marjolein)

Op 7 september 2020 heeft VWS de NVIC, het LNAZ en AZN een brief gestuurd over het Opschalingsplan met betrekking

tot de onderwerpen coordinatie en vervoer. Hierin staat expliciet benoemd dat van LNAZ verwacht wordt dat zij het

voortouw nemen in de totstandkoming van één landelijk systeem voor monitoring van de beddencapaciteit en dat dit

systeem bij voorkeur automatisch en real-time inzicht geeft.

Op 17 september 2020 heeft een overleg plaatsgevonden met het CMIO netwerk, LNAZ en VWS over LPZ waarin is

afgesproken toe te werken naar een systeem voor realtime data (LPZ), maar tot die tijd de bestaande ziekenhuisdata op

een veilige manier te borgen. Hieruit is het idee voor een gezamenlijke brief ontstaan.

Op 5 oktober 2020 heeft LNAZ een brief gestuurd waarin zij toestemming vragen het LPZ aan te schaffen. Zij zetten in die

brief uiteen waarom de keuze op LPZ is gevallen, en bijvoorbeeld niet op zorg-capaciteit.n|

Op 22 oktober 2020 heb ik n.a.v. deze brief mailcontact gehad metEEhaar akkoord te vragen op

de toestemming die wij wilden geven voor het plan. Zij geeft daarbij aan dat ze akkoord is met de overname, maar dat het

systeem eerst doorontwikkeld moet worden voordat het landelijk uitgerold kan worden en dat dit in het plan van LNAZ nog

niet duidelijk staat.

Op 27 oktober 2020 is mede namens het CMIO netwerk een brief gestuurd aan alle ziekenhuizen m.b.t.

gegevensuitwisseling, waarin ook het LPZ is genoemd. Hierin staat 0.a. dat we streven naar een automatisch en real-time

systeem, dat het CMIO netwerk achter het toekomstbeeld van één landelijk systeem staat en dat zij actief betrokken zijn

bij de pilot met LPZ.

Op 27 oktober 2020 heeft VWS per brief akkoord gegeven op het plan van LNAZ

Op 27 oktober 2020 is (met terugwerkende kracht) het addendum op de overeenkomst ingegaan, waarin o.a. de overname

van LPZ is vastgelegd.

Op 5 november heeft LNAZ het koopcontract gesloten waarmee zij de BV van 2TWNTY4 volledig overnamen.

Met vriendelijke groet,

|EN
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |
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